DECRETUM S. CONGREGATIONIS DE PROP. FIDE, 6 OCTOBRIS 1863.<sup>24</sup>

« Ad graves et diuturnas controversias dirimendas, quae in ecclesiastica provincia Leopoliensi ob disciplinae varietatem nec non ratione mutuarum relationum inter ecclesiasticos viros latini et graeci ritus inde promanantium, non absque christianae

<sup>20</sup> PIUS IX, Litterae Apostolicae « Romani Pontifices », die 6 Jan. 1862; Cfr. FCJC, II, p. 946, n. 531. Scritti riferiti nel Congresso - Moscovia, Polonia - Rutheni 186-1864, p. 23, f. 193.

<sup>21</sup> DPR, II, p. 397, n. 933; Litterae S.C. de Prop. Fide, vol. VII, p. 327, n. 3490; PELESZ J., *op. cit.*, vol. II, p. 96ss.

<sup>22</sup> Acta S.C. de Prop. Fide pro negotiis Rit. Or., vol. I, f. 449a, Decretum « Ad graves et diuturnas controversias derimendas » die 6 Octobris 1863 editum. Cfr. FCJC, VII, p. 396, n. 6859; PELESZ J., *op. cit.*, vol. II, p. 1011.

<sup>23</sup> Josephus Aloisius Pukalski, Episcopus Tarnoviensis.

<sup>24</sup> Hoc decretum invenitur in: *Codicis Iuris Canonici Fontes*, cura et studio Emi. Iustiniani Card. SEREDI editi, volumen VII, N. 4859, pp. 394-399, Typis Polyglottis Vaticanis, MCMXXXV; nec non in *Miscellanea S.C. de Prop. Fide*, vol. I, n. 124s.

charitatis dispendio atque animarum detrimento, agitabantur, optimo sane consilio utriusque ritus Antistites conventionem seu concordiam sub die 23 decembris 1853 ineundam censuerunt, quam deinde S. Sedis placito subiiciendam curarunt. ... Antedictam conventionem per hoc S. C. decretum approbari mandavit (SSmus) iuxta sequentem tenorem:

*A) sub respectu transitus ab uno ad alterum ritum:*

*a)* « Quilibet in suo nativo ritu permanere tenetur, et arbitrarius iam permultis tum ad missionarios et fideles orientis, tum ad oras nostras directis constitutionibus et decretis reprobatus transitus, denuo ac severissime prohibetur, et quo-cumque modo ad effectum deductus, irritus ac nullus esse declaratur. Quare nemini absque obtenta Sedis Apostolicae facultate ex uno ad alterum ritum transire liceat. Attamen quoniam aliquando urgens necessitas forsitan expostulat, vel rationabiles causae suadere possunt transitum de uno rito ad alium, idcirco in hisce casibus ritus mutationi fiet locus, sequenti tamen methodo religiose servata. Ille qui ex uno ad alium ritum transire cupiens, preces proprio Ordinario dioecesano porriget, causas, quae ritus mutationem suadent, accurate et fideliter exponens. Ordinarius scripto tenus sententiam suam super petitione et causis aperiet: hoc autem documentum exhibebitur Ordinario alterius ritus, ad quem transitus expostulatur; atque hic etiam suam sententiam scripto significabit, et omnia transmittet ad S. Sedem, quae vel per se, vel per suum delegatum, decernet utrum transitus permittendus sit nec ne. In casibus autem urgentibus, qui moram non patiuntur, Ordinarius illius ritus, ad quem transitus exposcitur, auditio, methodo superius enunciata, Ordinario alterius ritus a quo dimittendus est orator, transitum admittet provisorie, et sub conditione, *si a S. Sede transitus hic confirmabitur.*